
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 14: Grasas y aceites

CPA: 104

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 5.793.054

Importaciones 740.939

Resto de España 92.649 11 Fabricación de grasas y aceites 5.695.432 98,31% 98,31%

Resto del mundo 648.290 10 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 32.037 0,55% 98,87%

Total oferta a precios básicos 6.533.993 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 31.303 0,54% 99,41%

Costes de distribución e impuestos 538.350 16 Industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 19.569 0,34% 99,75%

Costes de distribución 542.509 15 Fabricación de bebidas 8.786 0,15% 99,90%

Impuestos netos sobre los productos -4.159 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 5.312 0,09% 99,99%

Total oferta a precios de adquisición 7.072.343 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 565 0,01% 100,00%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 2.958.733

Gasto en consumo final 408.701

Gasto de los hogares 408.701 11 Fabricación de grasas y aceites 2.725.416 92,11% 92,11%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 52 Servicios de comidas y bebidas 97.818 3,31% 95,42%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 28.313 0,96% 96,38%

Formación bruta de capital 296.230 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 20.749 0,70% 97,08%

Formación bruta de capital fijo 0 10 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 20.574 0,70% 97,77%

Variación de existencias 296.230 9 Procesado y conservación de pescados, crustáceos y moluscos 12.825 0,43% 98,21%

Exportaciones 3.408.679 13 Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias 11.721 0,40% 98,60%

Exportaciones al resto de España 2.009.370 51 Servicios de alojamiento 10.742 0,36% 98,97%

Exportaciones al resto del mundo 1.399.309 63 Investigación y desarrollo 5.105 0,17% 99,14%

Total demanda a precios de adquisición 7.072.343 15 Fabricación de bebidas 4.983 0,17% 99,31%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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